1 | 2

W

| 4 |

5 |

Zeichnungsliste
Gesamtkonzept
Gesamtaufbau D
Gesamtaufbau A

Rahmenstutze

Hebelbank Gesamtaufbau
Einfachhebel D
Doppelhebel D
FahrstralBenhebel D
Einfachhebel A
Doppelhebel A
FahrstralBenknebel A

Hebelabtrieb
Hebelabtriebschalter
Hebelabhangigkeit
(z.B. Riegel-Weiche)
Hebelfallenschalter

Verschlussregister Gesamtaufbau

Verschlusschieber

Verschlussschieberabhangigkeit
(z.B. Vorsignal-Hauptsignal)

Fahrstral3enschieber

FahrstraBenschieberantrieb D
FahrstralBenschieberantrieb A

RN S W W W W W W § [ G G 'Y
OO0+ —2—200 O-—200
e e e ) QOO0
OO —=NO—=2L00 NN-—O
>>>000 >0

1021
1022 e
1023

1024 e

1030
1031
1035

1032
1133 D
1034 A

Verschlusschiebergruppenverschluss 1039

Fahrstral3enschiebersperrmagnet
Verschlussschieberschalter
Verschlussschiebersperrmagnet

1036 e
1037 e
1038 e

Besonderer Fahrstra3enausschluss

Neutralschieberantrieb A
Fahrstral3enschieberschalter
Dreifachabhangigkeit

Hebelersatzschloss D
Hebelersatzschloss A

Schieberschloss

Gestangeleitung
Doppelfadenleitung

Blockfeld
Material

Werkzeuge
- Rillenschleifer

- Rohrquetschanschlag

- Rundschleifer

Demonstrationsbauten

1040
1041
1042 e
1043

1050
1051
1052

1060
1061

1070 e
1080
1085
1086
1087

1090

Stellwerk HMM | 2019-02-26 ohne Mafl3stab
Zeichnungsliste Zeichnungsnr. | Blatt

1000 1/3
Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




1 2 3 | 4 | 5 | 6

Material Weitere Mal3e Einkaufseinheit
Aluminium AIMg3 5mm X'mm x Y mm (ca. 35€ brutto
far 300x500mm)
oder 50x5x1000mm Stangenmat.
Aluminium-Winkelprofil AIMg3 15x15x1mm 1m oder 2m oder 2,6m
Aluminium-Winkelprofil AIMg3 15x15x2mm 1m oder 2m oder 2,6m
Aluminium-Flachprofil AIMg3 10x2mm 1m oder 2m oder 2,6m

Aluminium-Flachprofil AIMg3 25x2mm 1m oder 2m oder 2,6m

Schrauben M3x20mm Senkkopf verzinkt?  DIN 963/965: dk=5,6mm, w="?
Schrauben M3x20mm Zyl.kopf verzinkt DIN 84: dk=5,5mm

M3-Muttern DIN 934: h=2,4mm

M3-Scheiben DIN 125 A: d=9mm, h=0,8mm
DIN 433: d=8mm, h=0,5mm

Gewindestangen (DIN 13 - metrische Gewinde)

Selbstsichernde M3-Muttern? DIN 985: h=5mm, s=7mm

Messingrohr 4x0.5mm
Alurohr 6x1mm

Federn

Zugelektromagnet

Stellwerk HMM | 2019-02-20 MaBstab 1:1
Material Zeichnungsnr. | Blatt
1080 2/3

Ver. 2019.1.1 i.A. |Ers.ft. Ers.d.




1 | 2 | 3 4 5 6

Demonstrationsbauten

1. geplant: 1 Einzelhebel D + 1 Stltze

2. geplant: 1 Fahrstr.hebel D (1 Fstr.schieber) + 1 Weichenhebel D + 1 Riegeldoppelhebel D + 2 Stlitzen
3. geplant: 1 Knebel A (1 Fstr.schieber) + 1 Weichenhebel A + 1 Riegeldoppelhebel A + 2 Stltzen
4. geplant: 3 Weichenhebel D + 2 Fahrstra3enhebel D + Signaldoppelhebel D mit Gruppenverschluss + 2 Sti.
5. geplant: 3 Weichenhebel A + 2 Knebel A + Signaldoppelhebel A mit Neutralschieber + Signalh. (Vorsig.) + 2 St
6. geplant: Befehlswerk A mit 2 Blockfeldern (Ba/Fa) und 2 Knebeln (3 FahrstraBen) + 2 Stlitzen
7. geplant: Stellwerk D
8. geplant: Stellwerk A
Projektierungszahlen 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7 8.
Anzahl Einfachhebel D #ehD 1 1 3 o o
Anz. Einfachhebel A #ehA 1 4 L L
Anz. Einfachhebel #eh 1 1 1 3 4 L L
Anz. Doppelhebel D #dhD 2 2 - -
Anz. Doppelhebel A #dhA 1 1 L L
Anz. Hebeleisen/-griffe #hg 1 3 3 5 6 L L
Anz. Rollenplatze #rp 1 3 2 5 5 . .
Anz. FahrstralBenschieber #sch 1 1 2 L L
Anz. FahrstraBenhebel D #fhD 1 2 L L
Anz. Knebel A #knA 1 1 2 2 L L
Anz. Rahmenstitzen #stu 2 2 2 2 2 L L
Anz. Abhangigkeiten #abh ~4 ~4 ~8 ~8 o o
Anz. Gruppenverschlisse #gvD 1 o o
Anz. Neutralschieberantriebe #naA 2 2 L L
Anz. bes. Ausschliisse #bes - -
Anz. Verschlussantriebe 45° #van 1 L L
Anz. Abtriebe #ab 1 1 1 L L
Anz. Abtriebsabhangigkeiten #abk 1 1 1 L L
Anz. Abtriebschalter #abs 1 1 L L
Anz. Blockfelder #blf 3
Stellwerk HMM | 2019-02-20 MaRstab 1:1
Demonstrations- | Zeichnungsnr. | Blatt
bauten 1090 3/3

Ver. 2019.1.1 i.A. |Ers.ft. Ers.d.




2 |

3

1007, 1107

D

AnschlUsse des
Verschlussregisters

A
5

0 |-l —
1 :%? |
15 o | R
0 NI | @
2L ef=1© |
=l |
s I —
™ S |
| |
| |
| |
| |
t t
| |
Stellwerk HMM | 2019-02-20 MafRstab 1:2
Gesamtaufbau Zeichnungsnr. | Blatt
A D 1007, 1107 1/3
Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




™~
-
Q
3
Q= k!
T IO v
S AN W
| | O
| | © BN
| I e ~ Oo
| | S NS
! / [ 0 n1
| / X » SN L
! . N p o mo ...I.
..... ettt bttt bt bttt bttt bl el Rttt e S oS 8
T N e S ] N N~ W
e | e s i e IS5
i B e T R A | M .
! | . ) ]
_ . ! ity S <
N S DI Y R R SN u ~
| ettt et i e e S pmomone T /< ~
| / r—--- __ IDZMU .
_ S L X SoN -
|||||||||||||||" ||||||||||||||||||||| " N \\ — r wn...l. 9
_ ! R R N 0 =33 ©
Fommmmmms | Sttt ettt it A et hieies A 2 555
U N R ) N0 .
N D T ¢ e R 2 0So &
_ C oI CI|IDICCCCDCIICCoIoIrc ZIo oo doCCCoCoCoIogooT ) Nn ONI >
| g F———— 1 1
! .\ | - (]
| i /A
.............................. o i R | \ ) =
[ | _ - |
EEE——— | i) ettt ettt ot ittt i =
| [ _
| ! I it R
[ X 1 [
| ! / ““
! |
.............................. N _L
! |
< 0 0 & m m




1 | 2 3 4
Anzahl Einfachhebel D 1111 #ehD
Anz. Einfachhebel A 1011 #ehA
Anz. Einfachhebel #eh =#ehD+#ehA
Anz. Doppelhebel D 1115 #dhD Anz. Hebeleisen
Anz. Doppelhebel A 1015 #dhA
Anz. Hebeleisen/-griffe #hg =#eh+#dhD+2+#dhA
Anz. Rollenplatze #rp =#eh+#dhD+#dhA
Anz. Fahrstra3enschieber 1032 #sch
Anz. FahrstraBenhebel D 1112 #fhD
Anz. Knebel A 1016 #knA
Anz. Rahmenstitzen 1008 #stl ca.(#eh+#dh)/6
Anz. Abhangigkeiten s. 1030 #abh
Anz. Gruppenverschlisse 1039 #gvD
Anz. Neutralschieberantriebe | 1041 #naA
Anz. bes. Ausschliisse 1040 #bes
Anz. Verschlussantriebe 45° | 1035 #van
Anz. Abtriebe 1021 #ab
Anz. Abtriebsabhangigkeiten | 1023 #abk
Anz. Abtriebschalter 10 e #abs
Anz. Blockfelder 1070 #blf

Stellwerk HMM | 2019-02-21

ohne Maf3stab

Projektierungs-
zahlen

Zeichnungsnr.
1007, 1107

Blatt
3/3

Ver. 2019.1.1

Ers.f.

Ers.d.




~
@)
.
0]

1 2 3 4 5 | 6
7 E— S —— )
14 I = S S :
. _ EEEIE === =ScS=SS=SZ=SS=SZS=SZ=S=S=S=S=SS=Z=:== ==
LT E;;E;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;==l === 1

i A A b I T ] o
—(:\i\d £ —«:\{:d £ —(\{d | —l:\{d - i - :E:E: — - _E:E:-—
r r r r i §
Stellwerk HMM | 2019-02-24 MafBstab 1:1
Rahmenstitze Zeichnungsnr. | Blatt
1008 1/3
Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




1 | 2 3 4
Stuckliste
1 5 9
2 6 10
3 7 11
4 8 12

Materialliste

M3-Muttern

M3-Scheiben

M3-Gewindestange

nur #sch>0: senkr: A:130 mm; D:75 mm
nur #sch>0: waagr: 50 + 20 « #sch mm

M3-Federringe

?7?7? St.

M3-Zyl.kopfschr.

M3x5

5 « #tsch St.

M3x8

M3x10

M3x12

M3x25

Flachalu 10x2

Flachalu 25x2

Flachalu 50x2

Flachalu 50x5

Winkelalu 15x15x1

Winkelalu 15x15x2

senkr: 340 mm

waagr: 130 + 20 « #sch mm, min. 150 mm

Alurohr 6x1

nur #sch>0: senkr: A:120 mm; D: 60 mm

Messingrohr 4x0,5

Federn

Stellwerk HMM | 2019-02-21 ohne Maf3stab
Stickliste Zeichnungsnr. | Blatt
Materialliste 1008 2/3

Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




Auf h=1mm
eschliffen
ot
5

r
I
I
I
I
I
I
I
I
T
~r
I
I
I
I
I
I
I
I

/.

=~
T~~~ 123 78

GOl g

el D

1/3

MafRstab 1:1

Blatt
Ers.d.

P

r.

r;unqsnr.

nur bei D
e
1011,111

(siehe Z.

ich

Stellwerk HMM 2019-02-20

Ver. 2019.1.1 i.A. Ers.f.

Einfachhebel D
Einfachhebel A




1 | 2 3 4
Stuckliste
1 5 9
2 6 10
3 7 11
4 8 12
Materialliste
M3-Muttern 10 « #hg St.
M3-Scheiben 5 « #hg St.

M3-Gewindestange

35 ¢ (#eh + #dhA + #dhD) mm

M3-Federringe

M3-Zyl.kopfschr.

M3x5 5 « #hg St.

M3x8 1 « #hg St.

M3x10 2 « #hg St.

M3x12 -

M3x25 2 « (#eh + #dhA) + 3 « #dhD St.

Flachalu 10x2

60 « #hg mm

Flachalu 25x2

Flachalu 50x2

90 « (#eh + #dhA) + 130 « #dhD mm

Flachalu 50x5

110 [16x5] * (#eh + #dhD) +
110 [32x5] * #dhA +
50 » (#eh + #dhA) +

100 - #dhD
Winkelalu 15x15x1 140 » #hg mm
Winkelalu 15x15x2 110 « #hg mm
Alurohr 6x1 -
Messingrohr 4x0,5 25 « #hg mm

Federn

1+ #hg + 1 « #ehA + 2 « #dhA St.

Stellwerk HMM | 2019-02-21 ohne Maf3stab
Stickliste Zeichnun7qsnr. Blatt
Materialliste 1011, 11711 2/3

Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




A
| a2
] | \”J
| | |
I TR
f*i"f** === :_(.\ | [
- TJ« \},,,,; ______ - _I'U\\ | 3:4(:}_;\/}.1_
[ L= YT
B | :
- | Thi-Fh
—_— — = iy VA
| : i LT o S
] Ll
cm THLY
ipiy 4k Y
[ — e i el o el i L
- LR Re
L |

]

III ]
T

ﬁ

| | - -
' i Lage
| FahrstraBen

schieber- Lage
T antrieb Blgckwelle

44

F Stellwerk HMM | 2019-02-25 Mafstab 1:1

Fahrstraf3enhebel D Zeichnun)gsnr. Blatt
Knebel A 1016, 11712 1/3

Ver. 2019.1.1 i.A. |Ers.f. Ers.d.




Stickliste
1 5 9
2 6 10
3 7 11
4 8 12
Materialliste
M3-Muttern 2 « #hD + 1 - #knA St.
M3-Scheiben -
M3-Gewindestange —
M3-Federringe __ St
M3-Zylinderkopfschrauben
M3x5 4 « #fhD St.
M3x8 4 « #fhD + 3 « #knA St.
M3x10 —
M3x12 -
M3x20 -
Flachalu 10x2 -
Flachalu 25x2 -
Flachalu 50x2 70 « #hD mm
Flachalu 50x5 70 [10x5] « #fhD + 20 « #knA mm
Winkelalu 15x15x1 30 ¢ (#hD + #knA) mm
Winkelalu 15x15x2 110 « #fhD mm
Alurohr 6x1 -
Messingrohr 4x0,5 60 « #fhD + 20 « #knA mm
Federn 1« #fhD + 1 « #knA? St.

Stellwerk HMM | 2019-02-21 ohne Mafstab

Stickliste Zeichnun)gsnr. Blatt
Materialliste 1016, 1172 2/3

Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




IJ |

by

|
U
|

LI

m
am
: |: ]

b

EI‘

|

Stellwerk HMM | 20719-02-20 MafBstab 1:1

Hebelabtrieb Zeichnungsnr. | Blatt
Hebelschalter 1021, 1022 e 1/5

Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




1 | 2 3 4
Stuckliste
1 5 9
2 6 10
3 7 11
4 8 12

Materialliste

M3-Muttern 2 « #ab St.
M3-Scheiben St
M3-Gewindestange 65 « #ab mm
M3-Federringe _ St
M3-Zylinderkopfschrauben

M3x5 5 #ab/2 St.

M3x8 -

M3x10 4 « #ab St.

M3x12 —

M3x25 -

Flachalu 10x2

50 « #dhD / 2 mm

Flachalu 25x2

Flachalu 50x2

60 « #ab mm

Flachalu 50x5

50 « #rp + 20 « #dhD / 2 mm

Winkelalu 15x15x1

Winkelalu 15x15x2

60 « (#rp + #fhD) + 110 « #rp / 3 mm

Alurohr 6x1

Messingrohr 4x0,5

35 « #abs mm

Federn

Stellwerk HMM [ 2019-02-21 ohne Maf3stab
Stickliste Zeichnungsnr. | Blatt
Materialliste 1021, 1022 e |4/5

Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




1 2 | 3 4 5 | 6
FahrstraBen-
schieber-| 1030
antrieb B N | |
| [ 3
=== -1-————= e e == - | A <\
ipagipagioey u onbianbi - il i —r‘%}?'@-";\. [
! |
o) ' 6 S -
™~ | — —j—'-—— - t;‘
= - I I I — s
< M - ' —J —.— —._—._ —._ —.— l_—"‘—g_’
[ -H ILT-JI Il.l!a-.l"l."r-.lI Il.l!a-.lI ILT-.II
L_J_L_"I f a u;l;u I;L'I u;l;u Il;'
. —_ Y [ | = | - Te}
| gk ===-f 2Ll Y Y . _EsEHTE
10371 ' —=gFFF====mrprmigy -~ Wi - 1wy SEET
— | | | -t
o2, |8 1032
Ld |—(_5'\ —]
A 1 [ ’.FL
D O O O
] 1L L _l-f,.;L _ —
= NENNE & L
30 28
™ |
N S I
el F = v ik . Al AP
N RN ear Y a4 iy S —— eEE= 10 00
I
_ R
— [ iy
lsjr"-;:,‘*
ek -s====q
= [ = A
— |

1039

1034
1133

Stellwerk HMM

2019-02-20

MafRstab 1:1

Verschlussregister
Gesamtaufbau

Zeichnunagsnr.
1030, 1031, 1032
1034, 1039, 1133

Blatt
1/4

Ver. 2019.1.1

Ers.f.

Ers.d.




1036 |

~
()
N
N
-\
=)
W
04

|
_ [ TL : :
el ey £
S Bl it e o I ~ N
a : Cp
| | | _::: - I _<$__|__¢)_
| T
: _ | 1 5= i p— | | | |
[ I | ] dH | N/ : N T3 T = - T
ey i gy e o L ——— - . ) %_ | o4 ! | !
P R A= - CH " = e =r) Lt g a7 N W\ Y 1 |%§§>_‘ [
= *_Efl;-i:l:** — ***j:_"_i _“}:'__'_ = '”\\' | = II{\\ I\\af_k)l N~ {\\ |
0 HE || g e Lo o= a L= g
o\ | | ——— i
L5 I - -
- fhrE - I lo—s
=1 y iy =] Py D ¢
allS airal f o -
W [N I | | |
] N . “:" l
_ HIP 1 ‘i_ll_ [ ErA —
EljE digid ]
— | T
Gk |
| 1042
29.5
9
|
bt Hd
— sl Y — .= L
uﬁ"‘"l v? l_r"',c:) -
| -/ .
o \_"\// O
™ : \r j _‘\P:
Ji : _
_ Lt . —
T 7T

1035 1043 1037

Stellwerk HMM | 20719-02-20 Mafstab 1:1

Verschlussregister | Zeichnungsnr. | Blatt
Gesamtaufbau 1035, 1041 2/4

Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




1 | 2 3 4
Stuckliste
1 5 9
2 6 10
3 7 11
4 8 12

Materialliste

M3-Muttern

2 « #hg + #abh + #fhD + #van St.

M3-Scheiben

#abh + #fhD + #gvD St.

M3-Gewindestange

M3-Federringe

St.

M3-Zylinderkopfschrauben

M3x5

#abh + 6 « #fhD + 5 « #knA +
4 « (#gvD + #van + #naA) St.

M3x8 #hg + #fhD St.
M3x10 -

M3x12 #abh + 2 « #gvD St.
M3x25 #van St.

Flachalu 10x2

50 « (#hD + #knA + #gvD) +
30 « #sch « #hg mm

Flachalu 25x2

Flachalu 50x2

30 « (#gvD + #fhD) +
30 ¢ (#knA + #naA) mm

Flachalu 50x5

Winkelalu 15x15x1

30 « #van mm

Winkelalu 15x15x2

60 « (#hg + #fh) + 20 « #sch
(#naA + #gvD + #fhD + #knA) +
8 * #fhD + 25 « #naA mm

Alurohr 6x1

60 « (#fhD + #knA + #gvD) mm

Messingrohr 4x0,5

10 « #gvD + 20 « #van mm

Federn

Stellwerk HMM | 2019-02-21 ohne Maf3stab
Stickliste Zeichnungsnr. Blatt
Materialliste 1030, 1031, 1032 3/4

1034, 1039, 1133
Ver. 2019.1.1 Ers.f. Ers.d.




